[image: image1.png]

Красноярский край Абанский район
Долгомостовский сельский Совет депутатов
                                                     РЕШЕНИЕ

  21.07.2014г.                                 с.Долгий Мост
                 № 57-136р
     «О передаче объектов недвижимости   и муниципального имущества передаваемого в муниципальную собственность

Абанского района, Красноярского края»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края от  09.04.2010 № 2-9, в соответствии со ст.53,54 Устава Долгомостовского сельсовета, Долгомостовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень объектов недвижимости и муниципального имущества  передаваемого в муниципальную собственность

Абанского района, Красноярского края. Приложение 1.

2.Передать в муниципальную собственность Абанского района объекты недвижимости:

· (котельная №1 ,   расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.А Помозова,№ 8 «а» ;

·  котельная №2 ,   расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост ул.Сурикова,№3 «б»,пом.2 ;

· котельная №3 ,   расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.Заречная,№ 28 «в»;

· водонапорная башня ,   расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.А Помозова,№ 8 ;

· водонапорная башня ,       расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.Сурикова,№3;

· водонапорная башня ,       расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.Соловьева,№45;

· водонапорная башня ,       расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.Восточная,№13;

· водонапорная башня ,       расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.Заречная,№22;

· водопровод от водонапорной башни ,   расположенный по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, улСоловьева,№45 по ул.А.Помозова, ул.Соловьева, ул.Первомайская, ул.Комсомольская;

· водопровод от водонапорной башни ,   расположенный по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.Восточная,№13 по ул.Горького,ул.Восточная;

· водопровод от водонапорной башни ,   расположенный по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост, ул.Заречная,№22 по Заречная;

· водопровод от водонапорной башни ,   расположенный по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост. ул.Сурикова,№3 по ул.Дзержинского, ул.Советская, ул.Сурикова;

· водопровод от водонапорной башни ,   расположенный по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост ул.А.Помозова,№8 по ул.А.Помозова;

· водопровод от водонапорной башни ,   расположенный по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост ул.Капустина,д13 по ул.Дзержинского, по ул.Капустина;

· теплотрасса от котельной №1   расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост ул.А.Помозова,№8а по ул.А.Помозова, по ул.Ленина, ул.Советская;

· теплотрасса от котельной №2   расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост ул.Сурикова,№3 «б»пом.2по  ул.Дзержинского, по ул.Сурикова;

·  теплотрасса от котельной №3   расположенная по адресу: Красноярский край, Абанский район, с,Долгий Мост ул.Заречная,№28 «в» по ул.Заречная)  согласно акта  приема-передачи.

3.Главному бухгалтеру администрации Долгомостовского сельсовета осуществить передачу объектов недвижимости  и муниципального   имущества,  в течение одного месяца со дня вступления в силу данного решения.

4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования

Глава Долгомостовского сельсовета:                      Н.И.Шишлянникова

                                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                        АКТ ПРИЕМА- ПЕРЕДАЧИ

	№п/п
	Наименование
	Год ввода
	Инвентарный номер
	Единицы измерения
	Кол-во
	  Балансовая       стоимость
	         Износ
	Остаточная стоимость
	Примечание

	1
	Котельная №1 распол.по адресу с.Д-Мост ул.А.Помозова , д.8а
	01.01.1976
	04:201:002:001510970:0001
	кв.м.
	101,6
	115656,00
	     115656,00

	2
	Котельная №2 распол. по адресу с.Д-Мост ул. Сурикова д.3б пом.2
	01.01.1960
	04:201:002:001639180:0001:20002
	кв.м
	66,8
	337879,00
	337879,00

	3
	Котельная №3 распол. по адресу с.Д-Мост ул. Заречная д.28в
	01.01.1963
	04:201:002:001510960:0001
	кв.м
	52,4
	60756,00
	60756,00

	4
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост ул.А.Помозова д.8
	01.01.1976
	04:201:002:001639190:0001
	Кв.м
	26,7
	102968,00
	102968,00

	5
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост ул.Сурикова д.3
	01.01.1960

	6
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост

ул.А.Помозова,д.45
	01.01.1976
	04:201:002:001510990:0001
	Кв.м
	32,8
	252784,00
	252784,00

	7
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост

ул. Восточная, д.13
	01.01.1980
	04:201:002:001510980:0001
	Кв.м
	35,6
	622871,00
	622871,00

	8
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост

ул. Заречная, д.22
	01.01.1982
	04:201:002:001510950:0001
	Куб.м
	15,0
	82045,00
	82045,00

	9
	Водопровод от ВНБ расп. по адресу  с.Д-Мост ул.Соловьева, д.45 -по ул.А.Помозова,ул.Соловьева,ул. Первомайская,ул.Комсомольская

	метр
	1400

	10
	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.Восточная, д.13.- по ул.Горького,ул.Восточная

	метр
	780

	11
	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.Заречная, д.22-по ул.Заречная

	метр
	750

	12
	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.Сурикова, д.3- по ул.Дзержинского,ул.Советская, ул.Сурикова

	метр
	230

	13
	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.А.Помозова, д.8- по ул.А.Помозова

	метр
	60

	14
	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.Капустина, д.13- по 15ул.Дзержинского,ул.Капустина

	метр
	850

	15
	Теплотрасса от котельная №1 распол.по адресу с.Д-Мост ул.А.Помозова , д8а- по ул.А.Помозова,ул.Ленина, ул.Советская

	метр
	650

	16
	Теплотрасса от котельная №2 распол.по адресу с.Д-Мост ул.Сурикова , д.36 пом.2- по ул.Дзержинского,ул.Сурикова

	метр
	220

	17
	Теплотрасса котельная №3 распол. по адресу с.Д-Мост ул. Заречная д.28в-по ул.Заречная

	метр
	260

	                               ИТОГО

	1574959,00
	1574959,00

Передающая сторона                                                                                                      Принимающая сторона

Глава администрации                                           Шишлянникова Н.И.                                                                             Глава администрации Абанского района

Главный бухгалтер                                                Яшкова Н.И.                                                                                          ________________________Г.В.Иванченко

Исполнитель

Яшкова Н.И. 91-4-30

                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                  К Решению сессии  совета депутатов

                                                                                                                             Долгомостовского сельсовета

 №57-136Р от 21.07.2014г

                                                                                    ПЕРЕЧЕНЬ

                            Объектов недвижимости и муниципального имущества, передаваемого в

                                          муниципальную собственность Абанского района

	Инвентарный номер
	Наименование объекта, шифр и норма износа
	Ввод в экспл.: дата,№ акта
	Единицы измерения
	Кол-во
	Балансовая стоимость

	04:201:002:001510970:0001
	Котельная №1 распол.по адресу с.Д-Мост ул.А.Помозова , д.8а
	01.01.1976
	кв.м.
	101,6
	115656,00

	04:201:002:001639180:0001:20002
	Котельная №2 распол. по адресу с.Д-Мост ул. Сурикова д.3б пом.2
	01.01.1960
	кв.м
	66,8
	337879,00

	04:201:002:001510960:0001
	Котельная №3 распол. по адресу с.Д-Мост ул. Заречная д.28в
	01.01.1963
	кв.м
	52,4
	60756,00

	04:201:002:001639190:0001
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост ул.А.Помозова д.8
	01.01.1976
	Кв.м
	26,7
	102968,00

	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост ул.Сурикова д.3
	01.01.1960

	04:201:002:001510990:0001
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост

ул.А.Помозова,д.45
	01.01.1976
	Кв.м
	32,8
	252784,00

	04:201:002:001510980:0001
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост

ул. Восточная, д.13
	01.01.1980
	Кв.м
	35,6
	622871,00

	04:201:002:001510950:0001
	ВНБ распол. по адресу с.Д-Мост

ул. Заречная, д.22
	01.01.1982
	Куб.м
	15,0
	82045,00

	Водопровод от ВНБ расп. по адресу  с.Д-Мост ул.Соловьева, д.45 -по ул.А.Помозова,ул.Соловьева,ул. Первомайская,ул.Комсомольская

	метр
	1400

	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.Восточная, д.13.- по ул.Горького,ул.Восточная

	метр
	780

	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.Заречная, д.22-по ул.Заречная

	метр
	750

	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.Сурикова, д.3- по ул.Дзержинского,ул.Советская, ул.Сурикова

	метр
	230

	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.А.Помозова, д.8- по ул.А.Помозова

	метр
	60

	Водопровод от ВНБ расп. по адресу с.Д-Мост ул.Капустина, д.13- по ул.Дзержинского,ул.Капустина

	метр
	850

	Теплотрасса от котельная №1 распол.по адресу с.Д-Мост ул.А.Помозова , д8а- по ул.А.Помозова,ул.Ленина, ул.Советская

	метр
	650

	Теплотрасса от котельная №2 распол.по адресу с.Д-Мост ул.Сурикова , д.36 пом.2- по ул.Дзержинского,ул.Сурикова

	метр
	220

	Теплотрасса котельная №3 распол. по адресу с.Д-Мост ул. Заречная д.28в-по ул.Заречная

	метр
	260

	                               ИТОГО

	1574959,00